[image: image1.png]COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Pinheiros

TERMO DE ADITAMENTO Nº 009/SP-PI/2014, EFETIVANDO O ADITAMENTO Nº 03 AO CONTRATO Nº 13/SP-PI/2012
PROCESSO Nº 2012.0.060.876-0
CONTRATO Nº 13/SP-PI/2012
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SUBPREFEITURA DE PINHEIROS

CONTRATADA  : GIMEL TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE 37 COMPUTADORES PELO PERIODO DE 24 MESES CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO III DO EDITAL.

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo contratual por 24 (vinte e quatro) meses e acréscimo de 03 (três) computadores.
No dia nove do mês de abril do ano de dois mil e catorze, na Subprefeitura de Pinheiros, na Avenida das Nações Unidas, 7123, Pinheiros, São Paulo - SP, presente de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Subprefeito de Pinheiros, Sr. ANGELO SALVADOR FILARDO JUNIOR, e de outro lado, a empresa GIMEL TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.870.028/0001-01, com sede à Rua Alfredo Guedes, 72, cj 54/55 - Santana, São Paulo, SP, Telefone: 288-3517 / 2884-3508 - São Paulo, representada neste ato pelo seu representante legal infra-assinado, em conformidade com Despacho proferido pelo Subprefeito de Pinheiros às fls. retro, que autorizou o aditamento ao Contrato
nº 13/SP-PI/2012, acordam aditar o referido contrato nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO
1.1 - Fica prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de 10/04/2014
com término para 09/04/2016, o prazo de vigência do Contrato nº 13/SP-PI/2012, cujo objeto é a Locação de microcomputadores.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO
2.1. Fica acrescido de 03 (três) computadores a partir de 10/04/2014, nas mesmas características do Anexo III do Edital do Pregão nº 001/SPPI/2012, ao valor unitário de R$ 96,80, o que corresponde ao acréscimo de aproximadamente 9,3582% do valor contratual.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITAMENTO

3.1 - Pelo acréscimo, o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 3.872,00 (Três mil, oitocentos e setenta e dois reais), totalizando para o período de 24 (vinte e quatro) meses o valor de R$ 92.928,00 (Noventa e dois mil e novecentos e vinte e oito reais).
3.2 – As despesas decorrentes deste aditamento onerarão a dotação nº 51.10.15.122.3024.2100.3390.3900.00, respeitando-se o principio da anuidade orçamentária, tendo sido emitida para o presente exercício, a Nota de Empenho
 nº 32382/2014, no valor de R$  33.686,40 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).
CLÁUSULA QUARTA
4.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes no Contrato nº 13/SP-PI/2012.

E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

PELA CONTRATANTE
ANGELO SALVADOR FILARDO JUNIOR
            Subprefeito de Pinheiros
  PELA CONTRATADA

GIMEL TECNOLOGIA E COMERCIO DE INFORMÁTICA LTDA,
Nome:

Cargo:

RG:
Testemunhas:

____________________________
_______________________________

nome:
Marcia Pagotti Pimentel

        nome

RG
19.645.169

RG

______________________________________________________________________

Av. das Nações Unidas, 7123 - Pinheiros – CEP 05425-070 - TEL. 3095.9595

[image: image1.png]_1322901012.bin